
UCHWAŁA NR X/109/24 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia rocznych sprawozdań z działalności komisji  Rady Miejskiej 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz 1465 z późn. 
zm.) oraz § 8 ust. 3, 5 i 6 Regulaminu Rady Miejskiej w Iławie stanowiącego załącznik nr 5 do Uchwały nr XVII/171/11 Rady 
Miejskiej w Iławie z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Iławy (Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. 
z 2012 r. poz. 608) zmienionego uchwałą nr XVII/180/20 z dnia 27 stycznia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. z 2020 r. 
poz. 1044)  oraz uchwałą nr XL/452/21 z dnia 29 listopada 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Warm. – Maz. z 2021 r. poz. 5259) oraz 
uchwałą nr LVII/599/22 z dnia 28 listopada 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. z 2022 r. poz. 5757) uchwala  się, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się roczne sprawozdania z pracy Komisji: 

1) Rewizyjnej za 2024 rok stanowiące załącznik nr 1 do uchwały, 

2) Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów za 2024 rok stanowiące załącznik nr 2 do uchwały, 

3) Problematyki Społecznej za 2024 rok stanowiące załącznik nr 3 do uchwały, 

4) Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki za 2024 rok stanowiące załącznik nr 4 do uchwały, 

5) Skarg Wniosków i Petycji za 2024 rok stanowiące załącznik nr 5 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

 
 

Roman Brzozowski 

  

Id: 223BDF36-0FCA-4974-B4BF-A8CD3F89E0CC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/109/24 

Rady Miejskiej w Iławie 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2024 rok 

Komisja Rewizyjna jest organem wewnętrznym Rady Miejskiej powołanym do sprawowania kontroli działalności 
organu wykonawczego, jakim jest Burmistrz. Komisja Rewizyjna kontroluje funkcjonowanie miejskich jednostek 
organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych miasta. 

Do końca kwietnia 2024 roku Komisja Rewizyjna kadencji 2018-2024 pracowała w składzie: 

1) Ryszard Foryś - przewodniczący 

2) Ewa Jackowska - wiceprzewodnicząca 

3) Michał Kamiński 

4) Piotr Rykaczewski 

5) Edward Bojko 

6) Zbigniew Miecznikowski 

7) Janusz Zaborowski 

po czym Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Ryszard Foryś przekazał protokolarnie prace nowej 
Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej kadencji 2024-2029. 

Na pierwszym posiedzeniu Rady Miejskiej w Iławie w dniu 7 maja 2024 roku podjęto uchwały organizacyjne 
regulujące pracę Komisji Rewizyjnej. Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej na mocy Uchwały I/3/18 z 7 maja 
2024 roku została Elżbieta Rudnicka. 

Uchwałą I/8/24 z dnia 7 maja 2024 roku na członków Komisji Rewizyjnej powołano: 

1) Zbigniew Miecznikowski 

2) Piotr Rykaczewski 

3) Aneta Rychlik 

4) Martyna Wyżlic 

5) Agata Wacławska 

6) Michał Kamiński 

Uchwałą II/29/24 z dnia 27 maja 2024 roku wykreślono członka komisji Zbigniewa Miecznikowskiego, który 
powołany został na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej i nie mógł łączyć tej funkcji z członkostwem w Komisji 
Rewizyjnej. Tym samym Komisja Rewizyjna z 7-osobowej uległa zmniejszeniu do 6-osobowej. Na pierwszym 
posiedzeniu dokonano wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji, którym został Piotr Rykaczewski. Uchwałą IX/95/24 
z dnia 25 listopada 2024 roku dodano do składu Komisji Marię Tulik, nową radną, która objęła mandat 
28 października 2024 roku. Tym samym Komisja Rewizyjna znów stała się komisją 7-osobową. 

W rocznym Planie Pracy na 2024 rok Komisja Rewizyjna miała 12 posiedzeń po jednym w każdym miesiącu 
roku. 

Komisja Rewizyjna nowej kadencji od maja 2024 zrealizowała 7 kontroli oraz odbyła 2 posiedzenia poza 
kontrolne. Posiedzenia te odbywały się stacjonarnie w Urzędzie Miasta w Iławie, a także w jednostkach 
kontrolowanych np. w Szkole Podstawowej nr 5. 

Zakres przeprowadzonych kontroli w 2024 roku (zrealizowano cały roczny plan pracy): 

·Wydział Zarządzania Kryzysowego - kontrola wydatków za 2023 rok. 

·Kontrola inwestycji dot. budowy żłobka miejskiego ze szczególnym uwzględnieniem użytych materiałów 
budowlanych. 

·Kontrola wydatków i działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej za 2023 rok. 

/nowa kadencja/ 

·Kontrola realizacji zadań Pełnomocnika Burmistrza do spraw profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych - kontrola wydatków za 2023 i do IV 2024. 

·Kontrola wydatków za rok 2023 i pierwsze półrocze 2024 Iławskiego Centrum Kultury. 

·Przygotowanie do roku szkolnego 2024/2025 w SP 5 w Iławie. 

Id: 223BDF36-0FCA-4974-B4BF-A8CD3F89E0CC. Podpisany Strona 1



·Wydział Utrzymania Mienia Komunalnego - kontrola wydatków za 2023 rok. 

·Kontrola funkcjonowania Zakładu Komunikacji Miejskiej ze szczególnym uwzględnieniem przystosowania 
komunikacji miejskiej do przewozu uczniów w roku szkolnym 2024/2025. 

·Iławskie Centrum Usług Wspólnych – kontrola funkcjonowania. 

·Kontrola realizacji uchwał inwestycyjnych (Wydział PIM) w roku 2023. 

Zakres odbytych posiedzeń poza kontrolnych: 

·Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Iławy za rok 2023 wraz z informacją o stanie mienia 
komunalnego; Rozpatrzenie sprawozdania  finansowego Miasta Iława i opracowanie wniosku w sprawie 
absolutorium. 

·Sprawozdanie z pracy komisji za 2024 rok; Opracowanie planu pracy komisji na 2025 rok. 

Komisja Rewizyjna dokonała oceny wykonania budżetu miasta na podstawie przedłożonego przez Burmistrza 
Miasta sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2023. Na podstawie pozytywnej opinii RIO o realizacji wykonania 
budżetu, po przeprowadzeniu głosowania, przy 4 głosach za i 1 głosie wstrzymującym się, Komisja wystąpiła do 
Rady Miejskiej w Iławie z wnioskiem o udzielnie Burmistrzowi absolutorium za rok 2023. Wniosek Komisji 
Rewizyjnej o udzielenie Burmistrzowi absolutorium został również przesłany do RIO celem zaopiniowania. Uzyskał 
opinię pozytywną. 

Podczas przeprowadzonych kontroli Komisja Rewizyjna zapoznawała się z dokumentacją będącą przedmiotem 
kontroli. Wyjaśnienia były udzielane na bieżąco przez kierowników jednostek kontrolowanych, pracowników oraz 
Burmistrza lub jego zastępców. 

Przeprowadzone kontrole były dokumentowane poprzez sporządzenie protokołu pokontrolnego. Protokół 
podpisywany przez wszystkich członków Komisji Rewizyjnej. Po podpisaniu protokół trafiał do podmiotu 
kontrolowanego oraz do Burmistrza, które miały 14 dni na odniesienie się do pokontrolnych uwag i zaleceń. 

Komisja Rewizyjna odgrywa bardzo ważną rolę w procesie opiniowania sprawozdania z wykonania budżetu. 
Komisja analizowała czy organ wykonawczy odpowiednio gospodarował środkami publicznymi, a zadania określone 
w budżecie realizował w sposób właściwy. Opinia Komisji Rewizyjnej przedłożona była Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej, a także sformułowany był wniosek do Rady Miejskiej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi. 

Frekwencja członków komisji nowej kadencji w 2024 roku wyniosła /wskaźnik do końca listopada 2024/ 78,5 %. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

/-/ Elżbieta Rudnicka 

Iława, grudzień 2024 rok 

Id: 223BDF36-0FCA-4974-B4BF-A8CD3F89E0CC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/109/24 

Rady Miejskiej w Iławie 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów za 2024 rok 

 
Do końca kwietnia 2024 roku Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów kadencji 2018 – 2024 pracowała 
w składzie: 

1) Ewa Jackowska – przewodnicząca 

2) Włodzimierz Ptasznik – wiceprzewodniczący 

3) Michał Młotek 

4) Ryszard Foryś 

5) Andrzej Rykaczewski 

6) Zbigniew Miecznikowski 

7) Edward Bojko 

Na pierwszym posiedzeniu Rady Miejskiej w Iławie w dniu 7 maja 2024 roku podjęto uchwały organizacyjne 
regulujące pracę Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów. Przewodniczącą Komisji na mocy Uchwały 
I/5/24 z 7 maja 2024 roku została Agata Wacławska. 

Uchwałą I/10/24 z dnia 7 maja 2024 roku na członków Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów 
powołano: 

1) Adam Żyliński 

2) Zbigniew Miecznikowski 

3) Tomasz Klepacki 

4) Roman Brzozowski 

5) Michał Młotek 

6) Elżbieta Rudnicka 

Na pierwszym posiedzeniu komisji dokonano wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji, którym został Tomasz 
Klepacki. 

W związku z wygaśnięciem mandatu Adama Żylińskiego w dniu 25 września 2024 roku, podjęto Uchwałę VIII/81/24 
z dnia 28 października 2024 roku zmieniającą skład Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów, na mocy której 
do składu Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów dołączyła Maria Tulik. 

W okresie sprawozdawczym od stycznia do  grudnia 2024 roku odbyło się 10 posiedzeń komisji w tym 3 posiedzenia 
odbyły się wspólnie z pozostałymi komisjami problemowymi. Posiedzenia te odbywały się w 2024 roku stacjonarnie 
w sali sesyjnej Urzędu Miasta w Iławie. 

Tematyka spraw komisyjnych w 2024 roku: 

·Omówienie inwestycji realizowanych na terenie miasta i przewidzianych do realizacji w 2024 roku (zakres, koszty, 
źródła finansowania). 

·Informacja o ulgach, zwolnieniach i obniżkach w należnościach podatkowych i niepodatkowych za 2023 rok. 

·Informacja na temat funkcjonowania samorządowych jednostek organizacyjnych w 2023 r. (MOPS, ICK, ICSTiR, 
MBP) - wykorzystanie dotacji z budżetu miasta. 

·Zakład Komunikacji Miejskiej w Iławie Sp. z o. o. - analiza sytuacji finansowej spółki za 2023 rok, z porównaniem do 
2022 roku, plany na 2024 rok. 

·ITBS-ZGL Sp. z o. o. - analiza gospodarowania zasobami mieszkaniowymi miasta, sytuacji finansowej spółki za 
2023 rok, z porównaniem do 2022 roku, plany na 2024 rok. Propozycje rozwiązań zmierzających do zmniejszenia 
zaległości finansowych z tytułu opłat za gminne lokale mieszkalne. 

·Iławskie Wodociągi Sp. z o. o. - analiza sytuacji finansowej spółki za 2023 rok, z porównaniem do 2022 roku, plany 
na 2024 rok 

·Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 rok. 

·Informacja na temat mienia komunalnego i planowanych sprzedażach mienia miejskiego. 

Id: 223BDF36-0FCA-4974-B4BF-A8CD3F89E0CC. Podpisany Strona 1



·Ocena stanu nawierzchni dróg i oświetlenia ulicznego. 

·Omówienie projektów złożonych do dofinansowania ze środków zewnętrznych w 2023 i do 09.2024 

·Informacja z wykonania budżetu za okres styczeń - sierpień 2024 r. 

·Analiza Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 - 2035 oraz projektu budżetu miasta na 2025 rok – 
wypracowanie opinii i wniosków Komisji. 

·Zaopiniowanie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2035 oraz projektu budżetu miasta na 2025r. 
z uwzględnieniem autopoprawek Burmistrza Miasta i zgłoszonych wniosków Komisji Rady Miejskiej 

·Ustalenie planu pracy Komisji na 2025 r. 

·Opracowanie sprawozdania z pracy komisji za 2024 r.. 

Komisja podczas swoich prac wnikliwie analizowała i opiniowała uchwały dotyczące projektu budżetu, a także zmiany 
w trakcie jego realizacji. Komisja opiniowała sprawozdania z wykonania budżetu za poszczególne okresy 
sprawozdawcze oraz odpowiedzialna była za sformułowanie ostatecznej pisemnej opinii Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2025-2045 oraz projektu budżetu miasta na 2025 r. Członkowie komisji wykazywali się szczególnie 
dużą aktywnością i zaangażowaniem podczas omawiania zagadnień. Tematy z planu pracy komisji zostały w pełni 
zrealizowane. 

Frekwencja członków komisji nowej kadencji w 2024 roku wyniosła /wskaźnik do końca listopada 2024/ 98 %. 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów 
/-/ Agata Wacławska 

Iława, grudzień 2024 r. 

Id: 223BDF36-0FCA-4974-B4BF-A8CD3F89E0CC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr X/109/24 

Rady Miejskiej w Iławie 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Problematyki Społecznej za 2024 rok 

Radni kadencji 2018- 2024 w roku 2024 od stycznia do 30 kwietnia pracowali w komisji w następującym 
siedmioosobowym składzie: 

1. Woźniak Tomasz- Przewodniczący Komisji 

2. Kamiński Michał - Wiceprzewodniczący Komisji 

3. Miśkiewicz Artur 

4. Rozborski Dariusz 

5. Rykaczewski Piotr 

6. Szymański Wojciech 

7. Zaborowski Janusz 

Na sesji w dniu 7 maja uchwałą nr I/6/24 Rady Miejskiej w Iławie rada dokonała wyboru Przewodniczącego Komisji 
Problematyki Społecznej, a uchwałą nr I/11/24 Rady Miejskiej w Iławie ustalono nowy skład komisji na kadencję 2024 – 
2029: 

1. Michał Kamiński – Przewodniczący Komisji 

2. Rozborski Dariusz – Wiceprzewodniczący Komisji 

3. Bednarski Janusz 

4. Paczkowski Dariusz 

5. Rychlik Aneta 

6. Rykaczewski Piotr 

7. Wyżlic Martyna 

Tematyka związana z pracą Komisji, zgodnie ze Statutem Miasta, związana jest z przestrzeganiem zasad współżycia 
społecznego, problemów związanych z rodziną, opieką społeczną, porządkiem publicznym i bezpieczeństwem 
obywateli, ochroną przeciwpożarową, lokalnym transportem publicznym, organizacją ruchu drogowego, wspieraniem 
i upowszechnianiem idei samorządowej, współpracą z organizacjami samorządowymi, ochroną zdrowia oraz sprawami 
związanymi z ochroną środowiska naturalnego. 

W okresie sprawozdawczym, komisja odbyła 10 posiedzeń w tym 3 posiedzenia wspólnie z pozostałymi komisjami 
problemowymi. 

Komisja  w okresie sprawozdawczym zrealizowała wszystkie zaplanowane tematy takie jak: 

1. Wizytacja ITBS i ZKM. 

2. Zaopiniowanie planu działań promocyjnych na rzecz Miasta Iława na rok 2024 (założenia, działania, formy). 

3. Informacja na temat funkcjonowania Zakładu Karnego Komendant ZK w Iławie. 

4. Spotkanie informacyjno- szkoleniowe dla nowo wybranych radnych Rady Miejskiej. 

5. Prezentacja inwestycji miejskich realizowanych w roku 2024 w tym będących w realizacji i planowanych w roku 
bieżącym. 

6. Wizytacja ICK prezentacja działalności Centrum dla nowo wybranych radnych Rady Miejskiej. 

7. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 rok oraz Raport o stanie miasta za 2023 rok. 

8. ICSTiR-  prezentacja działalności Centrum dla nowo wybranych radnych Rady Miejskiej. 

9. MOPS- prezentacja działalności ośrodka dla nowo wybranych radnych Rady Miejskiej. 

10. Podsumowanie sezonu letniego w kontekście imprez kulturalno- sportowych oraz działań promocyjnych na rzecz 
miasta – MBP, ICSTiR, ICK, PT. 

11. Zaopiniowanie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 - 2045 oraz projektu budżetu miasta na 
2025 Burmistrz Miasta Iława, wypracowanie wniosków oraz opinii komisji. 

W miesiącu grudniu komisja zajmie się dalszą realizacją planu pracy w zakresie: 

Id: 223BDF36-0FCA-4974-B4BF-A8CD3F89E0CC. Podpisany Strona 1



12. Zaopiniowania Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 - 2045 oraz projektu budżetu miasta na 2025 rok 
z uwzględnieniem autopoprawek Burmistrza Miasta. 

13. Zaopiniowania budżetu miasta na 2025 rok z uwzględnieniem autopoprawek Burmistrza Miasta i zgłoszonych 
wniosków Komisji Rady Miejskiej. 

14. Sprawozdania z pracy Komisji za 2024 rok i Planu pracy na 2025 rok. 

Komisja zaopiniowała dodatkowy temat – „Realizacja zadania publicznego „Śniadanie Obywatelskie 2024” 
współfinansowanego przez gminę miejską Iława”, który został zreferowany przez Prezes Stowarzyszenia „Fabryka 
Inicjatyw Obywatelskich” 

Na każdym posiedzeniu komisji radni opiniowali: materiały komisyjne i sesyjne, projekty uchwał oraz omawiali liczne 
bieżące sprawy dotyczące miasta i ich mieszkańców. 

Prezentowana tematyka wynikająca z planu pracy Komisji, tematy sesyjne oraz projekty uchwał były przez radnych 
komisji szczegółowo omawiane, dyskutowane, analizowane i opiniowane. 

Członkowie komisji wypracowali następujące wnioski do budżetu Miasta Iławy na 2025 r.: 

1. Przeniesienie kwoty 170 tyś zł z budowy domku letniskowego w Siemianach, na remont istniejących już domków 
w Siemianach. 

2. Wprowadzenie do budżetu na 2025 rok finansowania IBO oraz wsparcie organizacji Broken Ball, kwota na IBO 
220 tyś zł; z domku z Siemian 170 tyś zł i ZLOT-u 50 tyś zł, a pozostałe 20 tyś zł na Broken Ball. 

3. Budowa łącznika ul. Zielonej z ul. Ostródzką, budowa przejazdu z osiedla Ostródzkiego do ul. Zielonej oraz budowa 
ul. Jagiełły + wiadukt do ul. Lubawskiej przez tory na Olsztyn - zdjąć kwoty ze Stadionu i molo. 

4. Renowacja będącego w magazynie Orła z korony iławskiego stadionu i umieszczenie go na cokole na koronie 
stadionu -15 tyś zł i wsparcie Broken Ball - 20 tyś zł. Budowa chodnika na ul. Suskiej. Zdjęcie z budowy molo. 

5. Mała trybuna sportowa na plaży miejskiej „Dzika plaża" + natryski - zabrać z Dnia Ukraińskiego. 

Wskaźnik frekwencji radnych w posiedzeniach komisji za 2024 rok wyniósł 80%. 

Przewodniczący Komisji Problematyki Społecznej 

/-/ Michał Kamiński 

Iława, grudzień 2024 rok 

Id: 223BDF36-0FCA-4974-B4BF-A8CD3F89E0CC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr X/109/24 

Rady Miejskiej w Iławie 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki za 2024 rok 

W kadencji 2018-2024 od stycznia do 30 kwietnia 2024 r. Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki działa 
w składzie powołanym uchwałą Rady Miejskiej w Iławie nr II/12/18 z dnia 26 listopada 2018 roku, w siedmioosobowym 
składzie: 

1. Rychlik Aneta - Przewodnicząca Komisji 

2. Prasek Elżbieta – Wiceprzewodnicząca Komisji 

3. Hatała Stefan 

4. Paczkowski Dariusz 

5. Pogodowska Anna 

6. Rochowicz Feliks 

7. Wyżlic Martyna 

Na Sesji w dniu 7 maja uchwałą nr I/7/24 Rady Miejskiej w Iławie rada dokonała wyboru Przewodniczącego Komisji 
Oświaty Kultury, Sportu i Turystyki, a uchwałą nr I/12/24 ustalono nowy jej skład na kadencję 2024 – 2029: 

1. Pogodowska Anna - Przewodnicząca Komisji 

2. Bendelewska Marzena - Wiceprzewodnicząca Komisji 

3. Jackowska Ewa 

4. Michalewska Jolanta 

5. Rólkiewicz Hubert 

6. Rykaczewski Andrzej 

7. Woźniak Tomasz 

W okresie sprawozdawczym od stycznia do  grudnia 2024 roku odbyło się 10 posiedzeń komisji w tym 3 posiedzenia 
odbyły się wspólnie z pozostałymi komisjami problemowymi. Tematyka posiedzeń komisji realizowana była zgodnie 
z przyjętym wcześniej planem pracy i dotyczyła: problematyki oświaty, kultury, sportu i turystyki oraz zaopiniowania 
materiałów, komisyjnych, sesyjnych i projektów uchwał. 

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki w okresie sprawozdawczym zrealizowała następujące tematy: 

1. Bieżąca działalność patronacka nad imprezami sportowymi, kulturalnymi i sportowymi na terenie Miasta. 

2. Spotkanie z przedstawicielem oświatowych związków zawodowych. 

3. Spotkanie z psychologami i pedagogami szkolnymi urealnienie kondycji psychicznej dzieci we współczesnej szkole 
Pedagodzy, psycholodzy szkolni. 

4. Świetlice szkolne analiza funkcjonowania. 

5. Ocena stanu technicznego i stopnia wykorzystania urządzeń sportowych i rekreacyjnych na terenie Miasta -ICSTiR. 

6. Wolontariat wśród młodzieży. NGO-sy. 

7. Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2023 rok. 

8. Raport o stanie miasta za 2023 rok. 

9. Oferta zajęć pozalekcyjnych szkół i zasobów miasta- ICUW, ICK, ICSTiR. 

10. Działalność kulturalna na terenie Miasta Domy kultury, ICK. 

11. Opieka zdrowotna w szkołach. Zakres świadczeń pielęgniarek szkolnych, higienistki. Stomatolog w szkole. 

12. Informacja na temat pozyskiwania funduszy zewnętrznych na rozwój oświaty, kultury i sportu - ICUW, ICK, ICSTiR, 
MBP. 

13. Zaopiniowanie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025- 2045 oraz projektu budżetu miasta na 
2025 Burmistrz Miasta Iława, wypracowanie wniosków oraz opinii komisji. 

14. Spotkanie z dyrektorami placówek oświatowych - miejskie placówki oświatowe. 

W miesiącu grudniu komisje planuje zrealizować: 

Id: 223BDF36-0FCA-4974-B4BF-A8CD3F89E0CC. Podpisany Strona 1



15. Zaopiniowanie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025 - 2045 oraz projektu budżetu miasta na 2025 rok 
z uwzględnieniem autopoprawek Burmistrza Miasta i zgłoszonych wniosków Komisji Rady Miejskiej. 

16. Sprawozdanie z pracy Komisji za 2024 rok. 

17. Plan Pracy na 2025 rok. 

Prezentowana tematyka wynikająca z planu pracy Komisji oraz tematy sesyjne przedstawione komisji do 
zaopiniowania i projekty uchwał były przez członków komisji omawiane i opiniowane. Członkowie komisji zgłosili 
następujące wnioski do budżetu Miasta Iławy na 2025 r.: 

1) wsparcie finansowe ogólnopolskiego turnieju koszykówki Broken Ball oraz festiwalu kultury młodzieżowej w wysokości 
50 tyś. zł z czego 30 tyś. zł część sportowa z budżetu ICSTiR, a 20 tyś zł (koncert) z budżetu ICK, 

2) sporządzenie dokumentacji na budowę ul. Mieszka I - zdjąć ze środków przeznaczonych na ZLOT kwotę 20 tyś. zł, 

3) zwiększenie kwoty wnioskowanej przez Stowarzyszenie Sportów Xtremalnych o dofinansowanie warsztatów sportów 
grawitacyjnych z kwoty 8000 zł do kwoty 11000 zł - proponuję zdjąć z kwoty przeznaczonej na budowę muzeum lub 
z dofinansowania Biura w Brukseli, 

4) przywrócenie Budżetu Obywatelskiego kwotą 200 000 zł z wolnych środków finansowych przeznaczonych na 
sporządzenie różnych dokumentacji (analiza kosztów dokumentacji projektowych na planowane inwestycje). 

Wskaźnik frekwencji radnych w posiedzeniach komisji w 2024 roku wyniósł 83 %. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki 

/-/ Anna Pogodowska 

Iława, grudzień, 2024 rok 

Id: 223BDF36-0FCA-4974-B4BF-A8CD3F89E0CC. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr X/109/24 

Rady Miejskiej w Iławie 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2024 rok 

W kadencji 2018-2024  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pracowała od stycznia do 30 kwietnia 2024 r. 
w pięcioosobowym składzie: 

1. Dariusz Rozborski - Przewodniczący Komisji 

2. Hatała Stefan – Wiceprzewodniczący Komisji 

3. Paczkowski Dariusz 

4. Pogodowska Anna 

5. Rochowicz Feliks 

Na Sesji w dniu 7 maja uchwałą nr I/4/24 Rady Miejskiej w Iławie rada dokonała wyboru Przewodniczącego Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, a uchwałą nr II/9/24 ustalono nowy jej skład na kadencję 2024 – 2029: 

1. Dariusz Rozborski - Przewodniczący Komisji 

2. Piotr Rykaczewski - Wiceprzewodniczący Komisji 

3. Bendelewska Marzena 

4. Jackowska Ewa 

5. Klepacki Tomasz 

Na podstawie ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym komisja zajmowała się rozpatrywaniem skarg, 
wniosków i petycji, które wpłynęły do Rady Miejskiej w Iławie bezpośrednio lub zostały jej przekazane zgodnie 
z właściwościami. 

W 2024 roku członkowie komisji zajmowali się rozpoznaniem: 

1. Petycji o zaprzestanie i zaniechanie budowy bram ogrodzeniowych między ul. Wodą, a lasem w Iławie na drodze 
biegnącej wzdłuż stacji uzdatniania wody. Rada Miejska w Iławie uchwała nr IV/41/24 z dnia 1 lipca 2024 r w sprawie 
przekazania petycji według właściwości uznała, ze Rada Miejska w Iławie nie jest właściwa do rozpatrzenia przedmiotowej 
petycji i przekazała ją do właściwego organu. 

2. Wniosku o zabezpieczenie budowy dawnego hotelu „Kormoran” i posprzątania terenu wokół. Rada Miejska w Iławie 
uchwałą nr VI/52/24 z dnia 26 sierpnia 2024 r. uznała wniosek za zasadny w części dotyczącej terenu należącego do 
Miasta Iława. 

W 2024 do Komisji nie wpłynęła żadna skarga natomiast dwie skargi, które wpłynęły do Rady Miejskiej były 
przekazane zgodnie z właściwościami do odpowiedniego organu. 

 Radni Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wykazywali się  wnikliwością i zaangażowaniem w rozpatrywaniu każdej 
sprawy. Po przeprowadzeniu merytorycznej oceny, każdorazowo rekomendowali rozstrzygnięcie petycji, czy wniosku 
Radzie Miejskiej, która w tym zakresie podejmowała stosowną uchwałę. 

Wskaźnik frekwencji radnych Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniach komisji w 2024 roku wyniósł 80%. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

/-/ Dariusz Rozborski 

Iława, grudzień 2024 r. 

Id: 223BDF36-0FCA-4974-B4BF-A8CD3F89E0CC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z § 8 ust. 3, 5 i 6 Regulaminu Rady Miejskiej w Iławie stanowiącego załącznik nr 5 do Statutu Miasta Iławy 
Komisje składają Radzie sprawozdania pisemne ze swojej działalności na koniec roku, która przyjmuje je w formie 
uchwały. 

W myśl art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, komisje podlegają radzie gminy oraz 
przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdania z działalności. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Id: 223BDF36-0FCA-4974-B4BF-A8CD3F89E0CC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/109/24 RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2024 rok
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	pkt 7 w zał.1

	Załącznik 2 - Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów za 2024 rok
	pkt 1 w zał.2
	pkt 2 w zał.2
	pkt 3 w zał.2
	pkt 4 w zał.2
	pkt 5 w zał.2
	pkt 6 w zał.2
	pkt 7 w zał.2

	Załącznik 3 - Sprawozdanie z działalności Komisji Problematyki Społecznej za 2024 rok
	ust. 1 w zał.3
	ust. 2 w zał.3
	ust. 3 w zał.3
	ust. 4 w zał.3
	ust. 5 w zał.3
	ust. 6 w zał.3
	ust. 7 w zał.3
	ust. 8 w zał.3
	ust. 9 w zał.3
	ust. 10 w zał.3
	ust. 11 w zał.3
	ust. 12 w zał.3
	ust. 13 w zał.3
	ust. 14 w zał.3

	Załącznik 4 - Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki za 2024 rok
	ust. 1 w zał.4
	ust. 2 w zał.4
	ust. 3 w zał.4
	ust. 4 w zał.4
	ust. 5 w zał.4
	ust. 6 w zał.4
	ust. 7 w zał.4
	ust. 8 w zał.4
	ust. 9 w zał.4
	ust. 10 w zał.4
	ust. 11 w zał.4
	ust. 12 w zał.4
	ust. 13 w zał.4
	ust. 14 w zał.4
	ust. 15 w zał.4
	ust. 16 w zał.4
	ust. 17 w zał.4
	pkt 1 w zał.4 ust. 17
	pkt 2 w zał.4 ust. 17
	pkt 3 w zał.4 ust. 17
	pkt 4 w zał.4 ust. 17


	Załącznik 5 - Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za 2024 rok
	ust. 1 w zał.5
	ust. 2 w zał.5
	ust. 3 w zał.5
	ust. 4 w zał.5
	ust. 5 w zał.5

	Uzasadnienie


		2024-12-19T07:48:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




